Diário Oficial Eletrônico  n. 10.396 2 de fevereiro de 2021 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 080, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar ROSANA ANDRADE SALAMENE, Escrivã de Polícia Judiciária, 1ª Classe,
matrícula nº 133785025, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar de
01 de fevereiro de 2021.

                           Campo Grande, MS, 01 de fevereiro de 2021.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 075, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora JAQUELINE GOMES DE CARVALHO CUNHA, matrícula nº. 84071022, Agente
Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar a Função Privativa da Carreira
Penitenciária, “Diretor de Unidade Penal de Mínima Complexidade”, de Diretora do Estabelecimento Penal Feminino
de Regime Semiaberto e Casa da Albergada de Campo Grande/MS, da Agência Estadual de Administração do
Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 15/02/2021 a 01/03/2021, em
substituição a titular CLEIDE SANTOS DO NASCIMENTO FREITAS, matrícula nº 89585022, Agente Penitenciário
Estadual da área de Segurança e Custódia, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64,
ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 27 de janeiro de 2021.

ACIR RODRIGUES
Diretor-Presidente em Substituição Legal

                                                               Matrícula nr.8760021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 76, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor IVO DE ARRUDA COELHO, matrícula nº. 115567021, Agente Penitenciário Estadual
da área de Segurança e Custódia, para desempenhar a Função Privativa da Carreira, “Diretor de Unidade Penal de
Média Complexidade”, de Diretor do Centro de Triagem “Anízio Lima” de Campo Grande/MS, da Agência Estadual
de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 01/02/2021 a
15/02/2021, em substituição ao titular ADOVENTINO BARBOSA DA SILVA, prontuário nº. 64283021,
Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, durante suas férias regulamentares, com fulcro
nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 27 de janeiro de 2021.

ACIR RODRIGUES
Diretor-Presidente em Substituição Legal

                                                                 Matrícula nr.8760021